
COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

COPIA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO

N.75
Data

29-05-2023

OGGETTO: Commissione di gara per l'affidamento del 
servizio d manutenzione del verde pubblico 2023-2025  -  
Impegno di spesa per sostituzione componente - CIG 
Z3C3B597F2

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di maggio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che con determinazione n.67 del 15.05.2023 è stata nominata la Commissione di gara 
per l’appalto del servizio di " Manutenzione del verde pubblico 2023-2025” come di seguito riportato:

Presidente Dott. Maurizio Visco (Segretario Comunale)
Commissario: Responsabile del servizio di Polizia locale, Legnazzi Luciano
Commissario: Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Samantha Pertile

RISCONTRATO che a causa di un problema di salute il Responsabile del servizio di Polizia locale, 
Legnazzi Luciano, non può svolgere il ruolo di componente;
CONSIDERATA la carenza in organico di adeguate professionalità, per cui risulta necessario 
affidarsi a funzionari di altre  amministrazioni aggiudicatrici;
RITENUTO di nominare pertanto, in sostituzione di Legnazzi Luciano, il dott. Marco Bagnoli,  
Responsabile Servizio finanziario e tributi del Comune di Cilavegna;
ACQUISITA la disponibilità del soggetto interessato;
RISCONTRATO che con nota acquisita al protocollo dell’ente, il Comune di Cilavegna ha rilasciato 
l’autorizzazione prescritta ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001;
RITENUTO di stabilire un compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, proporzionato alla 
natura e alla durata dell’incarico, al numero delle sedute previste, alla compatibilità della materia da 
esaminare, in € 300,00.= lordi, spese di trasferta incluse, spettanti solamente al componente esterno 
della commissione, oltre ad oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti;
TENUTO CONTO che le apposite risorse di € 300,00.= sono stanziate al codice di bilancio n. 01.10-
1.03.02.99.005 Cap. 250 denominato “SPESE PER LE COMMISSIONI GIUDICATRICI E VARIE 
PER I CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO” del competente bilancio;
ACCERTATA l’insussistenza delle cause ostative ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e del D. Lgs. 
n. 165/2001, per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice del soggetto sopra elencato;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato 
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione 
dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 131 in data 07.11.2018;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella 
legge n. 217/2010;
VISTO il bilancio per il triennio 2023/2025, competenza 2023, approvato con deliberazione del C.C. 
n. 14 del 12.04.2023;

D E T E R M I N A

1) DI NOMINARE come nuovo componente della commissione giudicatrice per l’appalto  del 
servizio di " Manutenzione del verde pubblico 2023-2025” il dott. Marco Bagnoli, 
Responsabile Servizio finanziario e tributi del Comune di Cilavegna,  in sostituzione del 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale, Legnazzi Luciano, per la motivazione di cui in 
premessa;

2) DI DARE ATTO che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte dell’ente di 
appartenenza per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, comma 8, 
del D.Lgs. n. 165/2001;

3) DI STABILIRE in € 300,00.= il compenso lordo spettante solamente al componente esterno 
della commissione, spese di trasferta incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi a carico 
dell’ente, se ed in quanto dovuti;

4) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 300,00.= corrispondente ad 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione al codice di bilancio n. 01.10-
1.03.02.99.005 Cap. 250 denominato “SPESE PER LE COMMISSIONI GIUDICATRICI E 
VARIE PER I CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO” del bilancio di previsione 
2023/2025, competenza 2023;

5) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica;

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

7) DI DARE atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il  Geom. Graziella Barani 
Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.



 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Barani Geom. Graziella

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
 Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 29-05-2023

Il Responsabile del Servizio

F.to Barani Geom. Graziella

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 29-05-2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 29-05-2023

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


